CONTINUACION DE LA LISTA DE SELECCIONADOS CONCURSO DE NOMBRAMIENTO 2023

"o 23/03/2023

LK MINISTERIO DE
REPUBLICA DE PANAMA EDUCACION

— GOBIERNO NACIONAL —

MINISTERIO DE EDUCACION

LISTA DE SELECCIONADOS DEL CONCURSO DE NOMBRAMIENTO DE MAESTROS DE GRADO, MAESTROS ESPECIALES, PROFESORES DE PREMEDIA, MEDIA
ACADEMICA, MEDIA PROFESIONAL Y TECNICA Y JOVENES Y ADULTOS PARA EL ANO ESCOLAR 2023

CEDULA DOCENTE VACANTE CATEDRA DEPENDENCIA DISTRITO
1-741-59 ROLANDO BAKER BAKER 56765 EDUCACION ESPECIAL C.E.B.G. BILINGUE FINCA 32 CHANGUINOLA
2-723-842 STEFANY LOURDES CASTILLO QUIJADA 52591 EDUCACION ESPECIAL C.E.B.G. LLANO MARIN PENONOME
2-731-1484 IVETH JUDITH RODRIGUEZ PEREZ 52592 EDUCACION ESPECIAL éiBEE’\%aVIEMBRE UNION CHIMAN
2-732-1830 YASMIN YAMILETH ROJAS JIMENEZ 99866 EDUCACION ESPECIAL ESC' BILINGUE OMAR TORRIJOS PANAMA
2-742-1709 MARIA ANGELICA MURILLO PEREZ 56875  EDUCACION ESPECIAL ESC. ONCE DE OCTUBRE ARRAIJAN
3-90-952 VICTORINA MARIELA CHONG BETEGON 98237 RELIGION ESC. BOCA DE SAGUI BESIKO

GEOGRAFIA, HISTORIA, HISTORIA DE PANAMA, HISTORIA REL. E SN.O. DE CHANGUINOLA
3-108-225 NADIA AMARELIS KELLY TESIS 97925 PANAMAY E.U., GEOGRAFIA HUMANA, GEOGRAFIA POLITICA, CHANGUINOLA

a ! (EXTICP)

CIVICA, LOGICA
3-742-1720 LUISA ANGELICA MEJIA MOLINAR 59036  EDUCACION ESPECIAL C.E. GATUNCILLO COLON
4-139-2135 LISBETH DEL ROSARIO MORENO 99783  EDUCACION ESPECIAL ESC. BILINGUE LA PRIMAVERA DAVID
4-152-448 ELIZABETH ATENCIO VANEGA DE DE LEON 52733 MAESTRO ESC. TAMBOR TOLE
4-222-516 ENEIDA PITTY MONTERO 52732 MAESTRO ESC. TAMBOR TOLE
4-703-1774 YAMILETH YAJAIRA ROJAS LEDEZMA 97307 CIVICA, GEOGRAFIA ECONOMICA I.P.T. NICOLAS DEL ROSARIO SAN MIGUELITO

TEC. FAMILIA Y DESARROLLO COMUNITARIO, TECNOLOGIA
4-706-247 MADDELEINE MORALES ESPINOSA 99753 INFORMATICA, TECNOLOGIA AGROPECUARIA ESC. ELIFENIA STAFF DOLEGA
4-720-500 NIDIA ANETH CABALLERO CONCEPCION 51512 MECANOGRAFIA COMPUTARIZADA (E:I\/II:PBEIEZBASI(ID_II:L\]GUE NUEVO ARRAIJAN
4-722-361 EZEQUIAL BARRIA ALTAMIRANO 95830 EDUCACION FISICA, ARTISTICA, MUSICA, BELLAS ARTES (EE>S(#C?D)DE CHANGUINOLA CHANGUINOLA
4-742-1904 KARINA ELIZONDO MORALES 56883  CIENCIAS NATURALES, ETICA C.E.B.G. NICO BEJERANO BESIKO
4-770-472 YEINY EDITH RIVERA RIOS 95882  INGLES C.E. HOMERO AYALA PANAMA
4-782-2042 DANIEL ARTURO CABALLERO SANCHEZ 99204  QUIMICA I.P.T. EL SILENCIO CHANGUINOLA




4-782-2169
4-793-32
4-825-577

6-710-881

6-715-364

6-716-1102

6-719-768
6-720-458
7-707-2023

8-288-498

8-300-147

8-393-913

8-455-671

8-507-792

8-759-943

8-879-337

8-941-1870

9-121-1857

9-721-2193
9-724-1043
9-726-1191

RAFAEL ROBERTO CAMARENA ESPINOZA
GUSTAVO ADOLFO RODRIGUEZ NUNEZ
CRISTEL DEL CARMEN GONZALEZ SALDANA

JOSE FERNANDO LOPEZ

LUZ DEL CARMEN CASTILLO RIVERA

SILVIA DEL CARMEN PORTILLO LUNA

JAVIER ALEXIS SANCHEZ MELGAR
DIRIAN MASSIEL LOPEZ TELLO
BREDIO NOEL GARCIA TREJOS

ERASMO ALBERTO MENDEZ MARTINEZ

AMERICA MILAGROS RODRIGUEZ JULIO ARISPE

ROSA MARIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ CAMANO

LISBETH MILENA RAMIREZ MADRID LLORETTE

HIYET TAMARA LOPEZ MEJIA

YOHANA EDITH CARRASCO
JORDANYSS ENID HERRERA PEREZ
AYSHELL SUSETH DE HOYOS PADILLA

HINILCE DEL CARMEN MARTINEZ MINA AVILA

ABEL PENALBA AROSEMENA
ARACELIS MAYDEE GONZALEZ JOHNSON
CINTHIA MILAGROS VEGA

34867
52499
99790

97821

51987

97379

97109
52580
51886

97365

56989

56745

97267

97478

95961

29833

99914

97439

49780
97131
12442

EDUCACION ESPECIAL
EDUCACION FiSICA, EUCACION FiSICA Y SALUD INTEGRAL, RELI(C.E. ALTO GUAYABAL
C.E.B.G.LOS ALGARROBOS

EDUCACION ESPECIAL

TECNOLOGIA DE LA INFORMACION, ARQUITECTURA DE COMPUTADORAS,
DESARROLLO LOGICO Y PROGRAMACION, RED DE COMPUTADORAS,
APLICACION CON BASE DE DATOS, TALLER DE SISTEMA ROBOTICO

TECNOLOGIA DE LA INFORMACION

QUIMICA, EXP. ARTISTICAS, BELLAS ARTES

TECNOLOGIA DE LA INFORMACION
EDUCACION ESPECIAL

INGLES

OFIMATICA, TELEMATICA REDES DE COMPUTACION

INDUSTRIA MARITIMAS BASICAS, TRANSPORTE Y LOGISTICA, PUERTOS E
INDUSTRIAS MARITIMAS AUXILIARES, COMUNICACION NAUTICA, SEGURIDAD
MARITIMA, NAUTICA BASICA, DIBUJO LINEAL

MAESTRO

INGLES

EDUCACION ARTISTICA, EDUCACION MUSICAL, EDUCACION
FiSICA, EDUCACION FiSICA Y SALUD INTEGRAL, RELIGION, TEC.
FAMILIA Y DESARROLLO COMUNITARIO

GEOGRAFIA, GEOGRAFIA ECONOMICA, GEOGRAFIA POL.

INGLES

EDUCACION ESPECIAL

GEOGRAFIA PANAMA, EDUCACION FiSICA Y SALUD INTEGRAL

EDUCACION ESPECIAL
INGLES, ETICA Y MORAL, ETICA Y VALORES, RELACIONES HUMAI E.S.N.O. DE AGUADULCE EXT.

MAESTRO

ESC. BASTIMENTO

[.P.T. NOCTURNO AZUERO

COL. PADRE SEGUNDO FAMILIAR CANO

E.S.N.O. DE CHITRE (EXT.CTRO.

PENITENCIARIO)

COL. JOSE D. CRESPO

ESC. JOSE A. ARANGO

ESC. SANSON

ESC. LABORAL NOCT. DE CHEPO

C.E.B.G. ERNESTINA SUCRE

ESC. OCTAVIO LOPEZ PASCAL
COL. SECUNDARIO ELENA

CHAVEZ DE PINATE

C.E.B.G. SIEYICK C.I.

CTRO. EDUC. LABO. NOCT. DE

TORTI

ESC. BILINGUE REINO DE LOS
PAISES BAJOS (HOLANDA)
ESC. GASPAR OCTAVIO

HERNANDEZ

CTRO. DE EDUC. LAB.
NOCTURNO DE ARRAIJAN

ESC. LOMA AZUL

ESC. EL COBRIZO

BOCAS DEL TORO
MIRONO
DOLEGA

LOS SANTOS

CHITRE

CHITRE

CHITRE
PANAMA
PINOGANA

CHEPO

POCRI

BOQUETE

PANAMA

CHANGUINOLA

CHEPO
PANAMA
PANAMA

ARRAIJAN

BOCAS DEL TORO
AGUADULCE
CANAZAS



9-733-568
9-735-2418
9-738-320

9-738-1806
9-738-1576
9-742-633
9-749-776
9-750-1784
9-769-26
10-706-2322

MARIA ELIZABETH PINZON CONCEPCION
VIANKA AMARILIS SANTOS GUTIERREZ
ABRAHAM DE JESUS RAMOS GOMEZ

ARQUIMEDES ASIS VEGA MAURE
SOLEDAD MONROY

NOHELIA LINETH OTERO ABREGO
ZUJEY MERCETH GONZALEZ MARTINEZ

EILYN MASSIEL CONCEPCION SANCHEZ

SHEILA ISABEL RODRIGUEZ
GISELA BIGIDILY LOPEZ GONZALEZ

-~
- - MINISTERIO DE
REPUBLICA DE PANAMA
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EDUCACION

CIONAL

51864
93491

99879

97209
18061
99781
19701
49873
18650
99890

BIOLOGIA
MAESTRO

EDUCACION FiSICA

CIENCIAS NATURALES, BIOLOGIA Y ORIENTACION
ESPANOL

LABORATORIO

EDUCACION ESPECIAL

EDUCACION ESPECIAL

EDUCACION ESPECIAL

EDUCACION FiSICA

C.E. MARCO ANTONIO
ALARCON
C.E.B.G. CULEBRA

C.E.B.G. FEDERICO YICO VELASQUEZ

COL. NOCT. OFIC. DE OCU

P.C. TOCUMEN

C.E.B.G. BILINGUE EL VALLE
C.E.B.G. BILINGUE FINCA 04
ESC. BILINGUE DOLEGUITA
ESC. NUEVA CALIFORNIA

ESC. ONCE DE OCTUBRE

PINOGANA

NATA
LA CHORRERA

ocu

PANAMA
ANTON
CHANGUINOLA
DAVID
BUGABA
ARRAIJAN



