

CONTINUACIÓN DE LA LISTA DE SELECCIONADOS CONCURSO DE NOMBRAMIENTO 2023 23/03/2023

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

LISTA DE SELECCIONADOS DEL CONCURSO DE NOMBRAMIENTO DE MAESTROS DE GRADO, MAESTROS ESPECIALES, PROFESORES DE PREMEDIA, MEDIA ACADÉMICA, MEDIA PROFESIONAL Y TÉCNICA Y JÓVENES Y ADULTOS PARA EL AÑO ESCOLAR 2023

CÉDULA	DOCENTE	VACANTE	CÁTEDRA	DEPENDENCIA	DISTRITO
1-741-59	ROLANDO BAKER BAKER	56765	EDUCACIÓN ESPECIAL	C.E.B.G. BILINGUE FINCA 32	CHANGUINOLA
2-723-842	STEFANY LOURDES CASTILLO QUIJADA	52591	EDUCACIÓN ESPECIAL	C.E.B.G. LLANO MARIN	PENONOMÉ
2-731-1484	IVETH JUDITH RODRIGUEZ PEREZ	52592	EDUCACIÓN ESPECIAL	10 DE NOVIEMBRE UNION SANTEÑA	CHIMAN
2-732-1830	YASMIN YAMILETH ROJAS JIMÉNEZ	99866	EDUCACIÓN ESPECIAL	ESC. BILINGUE OMAR TORRIJOS H.	PANAMÁ
2-742-1709	MARÍA ANGÉLICA MURILLO PÉREZ	56875	EDUCACIÓN ESPECIAL	ESC. ONCE DE OCTUBRE	ARRAIJÁN
3-90-952	VICTORINA MARIELA CHONG BETEGÓN	98237	RELIGIÓN	ESC. BOCA DE SAGUI	BESIKÓ
3-108-225	NADIA AMARELIS KELLY TESIS	97925	GEOGRAFÍA, HISTORIA, HISTORIA DE PANAMÁ, HISTORIA REL. PANAMÁ Y E.U., GEOGRAFÍA HUMANA, GEOGRAFÍA POLÍTICA, CÍVICA, LÓGICA	E.S.N.O. DE CHANGUINOLA (EXT/CP)	CHANGUINOLA
3-742-1720	LUISA ANGELICA MEJIA MOLINAR	59036	EDUCACIÓN ESPECIAL	C.E. GATUNCILLO	COLÓN
4-139-2135	LISBETH DEL ROSARIO MORENO	99783	EDUCACIÓN ESPECIAL	ESC. BILINGUE LA PRIMAVERA	DAVID
4-152-448	ELIZABETH ATENCIO VANEGA DE DE LEÓN	52733	MAESTRO	ESC. TAMBOR	TOLÉ
4-222-516	ENEIDA PITTY MONTERO	52732	MAESTRO	ESC. TAMBOR	TOLÉ
4-703-1774	YAMILETH YAJAIRA ROJAS LEDEZMA	97307	CÍVICA, GEOGRAFÍA ECONÓMICA	I.P.T. NICOLAS DEL ROSARIO	SAN MIGUELITO
4-706-247	MADDELEINE MORALES ESPINOSA	99753	TEC. FAMILIA Y DESARROLLO COMUNITARIO, TECNOLOGÍA INFORMÁTICA, TECNOLOGÍA AGROPECUARIA	ESC. ELIFENIA STAFF	DOLEGA
4-720-500	NIDIA ANETH CABALLERO CONCEPCIÓN	51512	MECANOGRAFÍA COMPUTARIZADA	C.E.B.G. BILINGÜE NUEVO EMPERADOR	ARRAIJÁN
4-722-361	EZEQUIAL BARRIA ALTAMIRANO	95830	EDUCACIÓN FÍSICA, ARTÍSTICA, MÚSICA, BELLAS ARTES	E.S.N.O. DE CHANGUINOLA (EXT/CP)	CHANGUINOLA
4-742-1904	KARINA ELIZONDO MORALES	56883	CIENCIAS NATURALES, ÉTICA	C.E.B.G. NICO BEJERANO	BESIKÓ
4-770-472	YEINY EDITH RIVERA RÍOS	95882	INGLÉS	C.E. HOMERO AYALA	PANAMÁ
4-782-2042	DANIEL ARTURO CABALLERO SÁNCHEZ	99204	QUÍMICA	I.P.T. EL SILENCIO	CHANGUINOLA

4-782-2169 4-793-32 4-825-577	RAFAEL ROBERTO CAMARENA ESPINOZA GUSTAVO ADOLFO RODRÍGUEZ NÚÑEZ CRISTEL DEL CARMEN GONZÁLEZ SALDAÑA	34867 52499 99790	EDUCACIÓN ESPECIAL EDUCACIÓN FÍSICA, EUCACIÓN FÍSICA Y SALUD INTEGRAL, RELI EDUCACIÓN ESPECIAL	ESC. BASTIMENTO (C.E. ALTO GUAYABAL C.E.B.G. LOS ALGARROBOS	BOCAS DEL TORO MIRONÓ DOLEGA
6-710-881	JOSÉ FERNANDO LÓPEZ	97821	TECNOLOGIA DE LA INFORMACION, ARQUITECTURA DE COMPUTADORAS, DESARROLLO LOGICO Y PROGRAMACION, RED DE COMPUTADORAS, APLICACIÓN CON BASE DE DATOS, TALLER DE SISTEMA ROBOTICO	I.P.T. NOCTURNO AZUERO	LOS SANTOS
6-715-364	LUZ DEL CARMEN CASTILLO RIVERA	51987	TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	COL. PADRE SEGUNDO FAMILIAR CANO	CHITRÉ
6-716-1102	SILVIA DEL CARMEN PORTILLO LUNA	97379	QUÍMICA, EXP. ARTÍSTICAS, BELLAS ARTES	E.S.N.O. DE CHITRÉ (EXT.CTRO. PENITENCIARIO)	CHITRÉ
6-719-768 6-720-458 7-707-2023	JAVIER ALEXIS SÁNCHEZ MELGAR DIRIAN MASSIEL LÓPEZ TELLO BREDIO NOEL GARCIA TREJOS	97109 52580 51886	TECNOLOGIA DE LA INFORMACION EDUCACIÓN ESPECIAL INGLÉS	COL. JOSE D. CRESPO ESC. JOSE A. ARANGO ESC. SANSÓN	CHITRÉ PANAMÁ PINOGANA
8-288-498	ERASMO ALBERTO MENDEZ MARTÍNEZ	97365	OFIMATICA, TELEMATICA REDES DE COMPUTACIÓN	ESC. LABORAL NOCT. DE CHEPO	CHEPO
8-300-147	AMERICA MILAGROS RODRÍGUEZ JULIO ARISPE	56989	INDUSTRIA MARÍTIMAS BÁSICAS, TRANSPORTE Y LOGÍSTICA, PUERTOS E INDUSTRIAS MARÍTIMAS AUXILIARES, COMUNICACIÓN NAUTICA, SEGURIDAD MARITIMA, NAUTICA BÁSICA, DIBUJO LINEAL	C.E.B.G. ERNESTINA SUCRE	POCRÍ
8-393-913	ROSA MARÍA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ CAMAÑO	56745	MAESTRO	ESC. OCTAVIO LOPEZ PASCAL	BOQUETE
8-455-671	LISBETH MILENA RAMIREZ MADRID LLORETTE	97267	INGLÉS	COL. SECUNDARIO ELENA CHAVEZ DE PINATE	PANAMÁ
8-507-792	HIYET TAMARA LÓPEZ MEJIA	97478	EDUCACIÓN ARTÍSTICA, EDUCACIÓN MUSICAL, EDUCACIÓN FÍSICA, EDUCACIÓN FÍSICA Y SALUD INTEGRAL, RELIGIÓN, TEC. FAMILIA Y DESARROLLO COMUNITARIO	C.E.B.G. SIEYICK C.I.	CHANGUINOLA
8-759-943	YOHANA EDITH CARRASCO	95961	GEOGRAFIA, GEOGRAFIA ECONOMICA, GEOGRAFIA POL.	CTRO. EDUC. LABO. NOCT. DE TORTI	CHEPO
8-879-337	JORDANYSS ENID HERRERA PÉREZ	29833	INGLÉS	ESC. BILINGUE REINO DE LOS PAISES BAJOS (HOLANDA)	PANAMÁ
8-941-1870	AYSHELL SUSETH DE HOYOS PADILLA	99914	EDUCACIÓN ESPECIAL	ESC. GASPAR OCTAVIO HERNANDEZ	PANAMÁ
9-121-1857	HINILCE DEL CARMEN MARTÍNEZ MINA ÁVILA	97439	GEOGRAFÍA PANAMA, EDUCACIÓN FÍSICA Y SALUD INTEGRAL	CTRO. DE EDUC. LAB. NOCTURNO DE ARRAIJÀN	ARRAIJÁN
9-721-2193	ABEL PEÑALBA AROSEMENA	49780	EDUCACIÓN ESPECIAL	ESC. LOMA AZUL	BOCAS DEL TORO
9-724-1043	ARACELIS MAYDEE GONZÁLEZ JOHNSON	97131	INGLÉS, ÉTICA Y MORAL, ÉTICA Y VALORES, RELACIONES HUMA	IE.S.N.O. DE AGUADULCE EXT.	AGUADULCE
9-726-1191	CINTHIA MILAGROS VEGA	12442	MAESTRO	ESC. EL COBRIZO	CAÑAZAS

9-733-568 9-735-2418	MARÍA ELIZABETH PINZON CONCEPCIÓN VIANKA AMARILIS SANTOS GUTIÉRREZ	51864 93491	BIOLOGÍA MAESTRO	C.E. MARCO ANTONIO ALARCON C.E.B.G. CULEBRA	PINOGANA NATÁ
9-733-2416					NATA
9-738-320	ABRAHAM DE JESÚS RAMOS GÓMEZ	99879	EDUCACIÓN FÍSICA	C.E.B.G. FEDERICO YICO VELÁSQUEZ	LA CHORRERA
9-738-1806	ARQUIMEDES ASIS VEGA MAURE	97209	CIENCIAS NATURALES, BIOLOGÍA Y ORIENTACIÓN	COL. NOCT. OFIC. DE OCÚ	OCÚ
9-738-1576	SOLEDAD MONROY	18061	ESPAÑOL	P.C. TOCUMEN	PANAMÁ
9-742-633	NOHELIA LINETH OTERO ABREGO	99781	LABORATORIO	C.E.B.G. BILINGÜE EL VALLE	ANTÓN
9-749-776	ZUJEY MERCETH GONZÁLEZ MARTÍNEZ	19701	EDUCACIÓN ESPECIAL	C.E.B.G. BILINGÜE FINCA 04	CHANGUINOLA
9-750-1784	EILYN MASSIEL CONCEPCION SANCHEZ	49873	EDUCACIÓN ESPECIAL	ESC. BILINGUE DOLEGUITA	DAVID
9-769-26	SHEILA ISABEL RODRÍGUEZ	18650	EDUCACIÓN ESPECIAL	ESC. NUEVA CALIFORNIA	BUGABA
10-706-2322	GISELA BIGIDILY LÓPEZ GONZÁLEZ	99890	EDUCACIÓN FÍSICA	ESC. ONCE DE OCTUBRE	ARRAIJÁN



MINISTERIO DE EDUCACIÓN